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Komisioni per vler€sim te doreshkrimit dhe mbrojte t€ temes master, bazuar ne Kerkes€n

nr.ll17 tE dat€s 22.03.2024 per temen "Anoliza Sizmotogjike e Lokacionit te Deponisd sd

Hirit nd KEK pEr vendosien e Paneleve Solsre" te kandidatit Latif llasi, ne perputhje te me

procedurat e rregullores se studimeve master, paraqet k€t€:

Vlerisim tE dor6shkrimit

Kandidat Latif Hasi, temen e nivelit master e ka shkruar ne p€rputhje me kriteret akademike

dhe t€ parapara me rregullore. T€re materialin e ka shtri nE 64 faqe, te sistemuar ne 13 kapituj.

Materialit i paraprine: deklarata e betimit, falenderimi, permbajta, abstrakti, lista e tabelave dhe

lista e figurave. Ndersa perfundon m€ referencat dhe shtojcen. Autori n€ hulumtim ka

shfryt€zuar njd num€r tE konsideruesh€m te literatures aktuale (20), ndersa per shtjellim te tem€s

ka nd€rtuar 8 tabela dhe 16 figura. Formulat, tabelat dhe figurat jane kompatibile me tekstin.

Shtrimi dhe shtjellimi i temes eshtO ne perputhje me normat pedagogjike dhe hulumtuese. N€

kapitujt fillestar jane prezantuar .te flhEnat gjeografike te terrenit hulumtues dhe t6 dh€nat

kryesore mbi termetet ne atE /an€. N€ kapitullin e 5-te, kandidati n€ hollesi ka prezantuar

metodat e hulumtimit gieofizike. Ndersa ne kapitujt 6 dhe 7 jane prezantuar kushtet gjeologjike-



inxhinierik. ah" gieoffi
shdelluar modeli gieoteknik i sheshit t€ ndertimit. N€ kapitullin e 9 autori merret me standardit
sipas EUROCODE-8' Ne kapitujt 10-12 janl prezantuar rreziqet sizmike te sheshit te ndertimit
baztar ne standarde. NE kapitullinL e 13 clhe t€ fundit jane konkludimet dhe rekomandimet.
Bazuar n€ materialin e shtjelluar, autori ka anit t€ nxjerr 10 rekomandime dhe konkludime, t€
cilat jane rrjedhoje e materialit te tem€s.

Me kete rast kandidati Flasi ka arrit q€llim t6 tregoj se,

Projekt propozimi i lartshenuar jep vleresimin e rrezikut sizmik i cili mund te k€rcenoje
lokacionin investues nepermjet metodologjis€ bashkekohore probabilitare Cornell-McGuire, dhe
nga analiza e spektrave t€ projektirnit sipas EC-8. vleresimi i rrezikut sizmik te lokacionit
investues pErcakton:

a) Te dhenat mbi aktivitetin sizmik, sizmotektonik, intensitetin sizmik

b) vlerdsimet e nxitimit maksimal Aimax dhe atii spektral sa pre kushte trualli bedrock jand
realizuar pdr nivel probabilitar 90'c% mos tejkalim pdr jet€giatdsi rc objektit 50 ujet, qd i
korespondon nj€ periudhd persdritje t€ termetit 475 ujet dhe 95 ujet.

c) Rrezikun sizmik te sheshit nd studim sipas

EUROCODE- 8.

Kushtit Teknik re projektimit Antisizmik

Mirepo pavaresisht shtjellimit dhe prezantimit te

se kualitetit prezentativ 1e temes, kan<lidati duhet

- Lekturimin e temes

- Shkrimi t€ jet€ me fonte te njejte dhe

Te plotesohet lista e figurave me tekst nr. l5

mirE, komisioni mendon se me q€llim t€

t€ beje edhe:

/ I'rof.Dr. Skender i - an€tar (mentor)

J.
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/ Prof. Asoc.Dr. Nafeid - anetarl


